
ACTIVO

I ACTIVOS INTERNACIONALES
1. Oro y Divisas

2. Tenencia DEG

3. Aportes en Divisas a Instituc. Internac.
4. Aportes en M/N a Instituc. Internac.

II CRÉDITO E INVERSIONES
1. Sector Público

2. Sector Financiero

III PROPIEDADES

Propiedad, Inmuebles y Equipos Neto

IV OTROS ACTIVOS INTERNOS

TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

SOVEIDA BARRIENTOS DE BAI

Jefe Departamento de Contaduría \

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(en Lempiras)

61,497,720,810

2,926,507,351

3,480,187,261

3,757,777,185

24,209,302,050

9,850,000,000

570,803,652

71,662,192,607

34,069,302,060

570,803,652

1,843,614,851

108,135,912,860

651,047,261,655

PASIVO

V PASIVOS INTERNACIONALES A CORTO PLAZO
1.Obligaciones conel F.M.I. 1,405,329 843
2. Otras Obligaciones 425321 793

VI ENDEUDAMIENTO EXT. A MEDIANO Y LARGO PLAZO
1. Capital
2. Intereses

Vil EMISIÓN MONETARIA
1. Billetes en Circulación

2. Monedas en Circulación

VIII DEPÓSITOS
1. Sector Público

2. Sector Financiero

3. Otros Depósitos

IX TÍTULOS Y VALORES DEL BANCO CENTRAL

X ASIGNACIÓN DERECt

XI OTROS PASIVOS INTERNOS

XII PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

5,008,330,066

2,033,989

23,339,789,639

260,634,143

16,476,177,026

22,821,159,227

261,783,639

MARI,

1,830,661,636

5,010,364,056

23,600,423,782

39,559,119,892

29,102,840,592

,920,528,460

1,818,975,997

3,286,008,446

108,135,912,860

651,047,261,665


